CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                             Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Gia Lai, ngày 22 tháng 07 năm 2019

Số: 02/2019/GLW
Kính gởi:  Ủy ban chứng khoán Nhà nước
  Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
V/v Giải trình kết quả sản xuất kinh doanh Q2/2019 như sau:

Đơn vị công bố thông tin: Công ty cổ phần Cấp thoát nước Gia Lai

Địa chỉ trụ sở: 388 Lý Thái Tổ - P. Yên Đỗ – TP PleiKu - Tỉnh Gia Lai

Điện thoại: (0269) 3824 094   Fax: (0269) 3714 288

Mã chứng khoán: GLW

Công ty cổ phần cấp thoát nước Gia Lai giải trình kết quả hoạt động kinh doanh
Q2/2019 so với Q2/2018 như sau:

STT Chỉ tiêu

Quý II Tăng/giảm
(%)  kỳ này
so với cùng

kỳ năm
trước

Năm 2019 Năm 2018

1
Doanh thu bán hàng và cung cấp

dịch vụ
14.757.580.455 12.850.435.726

15%

2 Giá vốn hàng bán 10.865.486.597 10.469.517.099 4%

3 Doanh thu hoạt động tài chính 240.001.829 285.108.774 -16%

4 Chi phí tài chính 5.071.741 312.483.682 -98%

5 Chi phí bán hàng 927.381.065 795.927.469 17%

6 Chi phí quản lý doanh nghiệp 1.859.670.372 2.172.295.559 -14%

7 Thu nhập khác 1.721.032.767 188.710.743 812%

8 Chi phí khác 29.144.053 38.167.506 -24%

9
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
(50 = 30 + 40)

3.031.861.223 (464.136.072)
753%

Lợi nhuận sau thuế của Công ty Quý 2/2019 tăng 753% so với Q2/2018 do các nguyên
nhân sau:

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng:
Ngày 28/12/2018, UBND Tỉnh Gia Lai ban hành Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND

ngày 28/12/2018 về “Quy định giá nước sạch sinh hoạt đô thị trên địa bàn TP.Pleiku, tỉnh

Gia Lai” có hiệu lực thi hành từ ngày 01/03/2019. Việc điều chỉnh giá nước sinh hoạt bán lẻ
tại TP. Pleiku và Gia Lai đang cao điểm mùa khô nên sản lượng và doanh thu Q2/2019 tăng

1,9 tỷ đồng (15%) so với Q2/2018.

2. Thu nhập khác tăng:
 Ban quản lý dự án TP.Pleiku đang thực hiện các dự án chỉnh trang Thành phố do vậy

Công ty nhận được một khoản hỗ trợ để thực hiện di dời đường ống nước tại các tuyến

đường thuộc dự án. Công ty sử dụng nguồn tiền trên kết hợp thực hiện đầu tư di dời, cải tạo

đường ống Gang thay bằng đường ống nhựa HDPE đảm bảo cấp nước 24/7 cho khách hàng,

đồng thời giảm lượng thất thoát trên mạng cấp nước. Vì vậy, Q2/2019 ghi nhận khoản thu

nhập khác tăng 1,5 tỷ đồng (tăng 812%) so với Q2/2018.

Trên đây là các nguyên nhân chính làm lợi nhuận Q2/2019 tăng 753% so với Q2/2018.

Chúng tôi cam kết giải trình trên đây là đúng với thực tế hoạt động sản xuất kinh doanh của

Công ty.

Trân trọng báo cáo!

     CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC GIA LAI
Nơi nhận:
+ Như trên

+ Lưu Thư ký HĐQT

		2019-07-23T15:12:54+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC GIA LAI